UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
SECRETARIA EXECUTIVA E DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

PORTARIA Nº 428/2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ, no
uso das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º da Lei nº
13.635, de 20 de março de 2018, bem como o Decreto
Presidencial, de 30 de janeiro de 2024, publicado no Diário
Oficial da União em: 31/01/2024, Edição: 22, Seção: 2, Página: 1,
o qual nomeia o Reitor da Universidade Federal de Jataí (UFJ),
conforme disposto na Portaria n.º 376/2023/UFJ, de 02/05/2023,
tendo em vista o que consta no Processo nº
23854.001319/2024-92, RESOLVE:

I - Designar os servidores Prof. Fernando Ricardo

Moreira, Matrícula nº 1488446/Siape, lotado no Instituto de
Ciências Exatas e Tecnológicas/UFJ (Presidente), Representante
do Mestrado Profissional em Matemática (PROFMAT); Prof.ª
Danielle Fabiola Pereira da Silva, Matrícula nº
1674948/Siape, lotada no Instituto de Ciências Agrárias/UFJ,
Representante do Programa de Pós-Graduação em Agronomia
(PPGA); Prof. Dimas Moraes Peixinho, Matrícula nº
1192614/Siape, lotado no Instituto de Geografia/UFJ,
Representante do Programa de Pós-graduação em Geografia
(PPGGEO); Prof. Eduardo Vignoto Fernandes, Matrícula nº
1152699/Siape, lotado no  Instituto de Biociências/UFJ,
Representante do Programa de Pós-Graduação em Biociência
Animal (PPGBA); Prof.ª Eveline Borges Vilela Ribeiro,
Matrícula nº 1651172/Siape, lotada no  Instituto de Ciências
Exatas e Tecnológicas/UFJ, Representante do Programa de Pós-
Graduação em Química (PPGQ); Prof.ª Isa Mara Colombo
Scarlati Domingues, Matrícula nº 1573514, lotada
na Faculdade de Educação/UFJ, Representante do Programa de
Pós-Graduação em Educação (PPGE) e o Prof. Wagner Gouvea
dos Santos, Matrícula nº 1630483/Siaspe, lotado no Instituto de
Ciências da Saúde/UFJ, Representante do Programa de Pós-
Graduação em Ciências Aplicadas à Saúde (PPGCAS), para

PORTARIA 428/2024 (0260820)         SEI 23854.001319/2024-92 / pg. 1

comporem a Comissão Avaliadora (CA) na CHAMADA PÚBLICA
FAPEG Nº 05/2024 Programa de Apoio à Realização de Eventos
Científicos, Tecnológicos e de Inovação, por um período de um
(01) mês, a partir de 14 de março de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CHRISTIANO
PERES COELHO, Reitor da Universidade Federal de
Jataí/UFJ, em 18/03/2024, às 13:59, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0260820 e o código CRC
9C5D4DEF.

Referência: Processo nº
23854.001319/2024-92 SEI nº 0260820

PORTARIA 428/2024 (0260820)         SEI 23854.001319/2024-92 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA 428/2024 (0260820)